
MMOPP00P5B1E

SERVISNÍ SMLOUVA

uzavřena podle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění Občanského

zákoníku (dále jen „smlouva")

Odběratel: Statutární město Opava

se sídlem: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Bankovní spojení: spořitelna, a.s., bočka Opava

Číslo účtu:

Zastoupena:

Kontaktní osoba

primátorem

ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba

vedoucí odboru majetku města Magistrátu

města Opavy

ve věcech technických: referent odboru majetku města Magistrátu města
Opavy ředitel Městské policie Opava

č. smlouvy:

dále jen „odběratel"

MMOPPOOP5B1E

a

Poskytovatel: EMPEMONT, s.r.o.

se sídlem: Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,

oddíl C, vložka 41462

IČ: 277 72 179

DIČ: CZ27772179

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu.:

Zastoupena: jednatelem

Kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

č. smlouvy:

dále jen „zhotovitel"

1



*MMOPPOOP5B 1 E*

'J

ČI. 1

Předmět plnění

Předmětem plnění je poskytování pravidelného servisu a údržby zařízení pro měření úsekové
rychlosti UnicamSPEED-R na silnici 1/11 o délce úseku cca 125 m.

Zhotovitel se zavazuje provádět plnění dle podrobné specifikace údržby zařízení v příloze č. 1,

která je nedílnou součástí této smlouvy.

Odběratel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a způsobem, stanoveným v či. 2 této
smlouvy.

ČI. 2

Cena díla

Dohodnutá smluvní cena pravidelného servisu dle článku 1 je následující:

Servis zařízení UnicamSPEED-R Cena bez DPH DPH (21%) Cena s DPH

Cena servisu a údržby za měsíc 10 917 2 292,57 13 209,57

Celková cena obsahuje veškeré náklady na celý předmět plnění.

K uvedené ceně díla bude připočtena DPH v zákonné sazbě platné v době fakturace, ke dni

podpisu smlouvy činí tato sazba 21 %.

Cena může být měněna v případě dalších požadavků odběratele.

Dodavatel je oprávněn každoročně jednostranně navýšit cenu pravidelného servisu o roční míru

inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní

rok vykázanou Českým statistickým úřadem. Toto navýšení dodavatel písemně oznamuje

Odběrateli nejpozději do dvou měsíců po skončení kalendářního roku, přičemž ke zvýšení

dochází vždy zpětně od 1. ledna kalendářního roku, ve kterém bylo zvýšení Odběrateli

oznámeno.

Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být cena měněna.

Podrobná specifikace údržby zařízení je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této

smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů rozhodnutí o tom, že

zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí správce daně vydá je zhotovitel

povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit odběrateli. Smluvní strany se v této

souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo

poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup

skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, odběratel je oprávněn část ceny odpovídající

dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona č.

2



*MMOPPOOP5B 1 E*

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude

považována za řádné splnění dluhu odběratele vůči zhotoviteli.

Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude

odběratel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup
ve smyslu § 96 zákona Č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

je odběratel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet
správce daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu odběratele vůči
zhotoviteli.

ČI. 3

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje poskytovat odběrateli předmět plnění podle čl. 1 této smlouvy

následovně:

• Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Čl. 4

Místo plnění

Místem plnění je obec Vlaštovičky, Opava:

na silnici 1/1 1 o délce úseku cca 125 m, obec Vlaštovičky, Opava

Čl. 5

Poruchy zařízení

Jakékoliv vady nebo nedodělky plnění poskytovaného zhotovitelem dle této smlouvy spočívající

v poruše nebo nefunkčnosti předmětných zařízení měření úsekové rychlosti, je odběratel
povinen oznámit zhotoviteli e-mailem na adresu nebo telefonicky v

pracovní době 8.00 až 17.00 hod. na Čísle Zhotovitel se zavazuje k odstranění
vady nebo nedodělku nastoupit do 48 hodin od oznámení vady nebo nedodělku. Zhotovitel se

zavazuje vadu nebo nedodělek odstranit do 5 pracovních dní ode dne jeho oznámení. Za

okamžik oznámení vady nebo nedodělku prostřednictvím shora uvedeného e-mailu se považuje

konec pracovní doby daného dne, tj. 17.00 hod., pro případ odeslání e-mailu mimo pracovní

dobu se za okamžik oznámení vady nebo nedodělku považuje konec pracovní doby, tj. 17.00

hod. nejbližšího následujícího dne.

Podkladem pro placení je faktura.

Čl. 6

Platební podmínky

3



*MMOPPOOP5B1E*

Faktury za pravidelný servis budou zhotovitelem vystavovány měsíčně v částce dle ČI. 2 této
smlouvy.

Faktura bude mít splatnost 30 dnů od jejího vystavení, přičemž bude odběrateli doručena do 10
- ti dnu od jejího vystavení elektronicky na e-mail odběratele: posta@opava-city.cz

Faktura vystavená zhotovitelem bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura

doručená odběrateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo ji bude

obsahovat chybně, je odběratel oprávněn vrátit takovouto fakturu zhotoviteli. Lhůta splatnosti
v takovémto případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od vystavení

opravené či doplněné faktury.

ČI. 7

Záruka

Záruční lhůta na předmět této smlouvy činí 12 měsíců ode dne předání servisního úkonu.

ČI. 8

Smluvní pokuty

Smluvní pokuta může být uplatněna v těchto případech:

a) smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s plněním sjednaného termínu pro odstranění

vad a nedodělků při opravách zařízení, a to ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ a

den prodlení. Sjednaný termín pro opravu bude maximálně 10 dnů,

b) smluvní pokuta za prodlení odběratele s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých

termínech ve výši 0,01 % za každý den prodlení z dlužné částky.

Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení výzvy oprávněné smluvní strany druhé smluvní

straně k její úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s

uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Na případnou pokutu, jak je

uvedeno výše, bude zhotovitelem vystaven samostatný doklad.

Sjednané smluvní pokuty mají výlučně sankční charakter a jejich zaplacení se nedotýká nároku

jedné ze smluvních stran na náhradu škody v plné výši.

ČI. 9

Závěrečná ustanovení

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž odběratel obdrží

jedno vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení.

Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právem České republiky.

Tuto smlouvu lze měnit, nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním,

podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4



♦MMOPPOOP5B1E*

Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy udržovat pojištění své odpovědnosti za

škodu způsobenou třetí osobě, a to tak, aby limit pojistného plnění, resp. pojistná částka,

sjednaný zhotovitelem na základě takové pojistné smlouvy, činil pro jednu škodnou událost
minimálně 5.000.000,- Kč. Tento limit nelze nahradit kumulací pojistných plnění na základě více
pojistných smluv.

Zhotovitel je povinen předložit kdykoli po dobu trvání této smlouvy na předchozí žádost
odběratele uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp.
potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující pojištění v rozsahu
požadovaném v předchozím odstavci.

Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany

mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních

předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová
adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím

uzavření Statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv
v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit

druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

Tuto smlouvu schválila Rada Statutárního města Opavy dne 13.3.2024 pod číslem usnesení:

1947/41/RM/24.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace údržby zařízení UnicamSPEED-R

V Opavě dne: ...........2024 V Valašském Meziříčí dne: ........2024

za odběratele

l Ing.

Datum: 2024.03.14

15:1858 +01 '00'

primátor

dep&ai

: cnapa . c=C2,

6MPEMONT s.r.0, ou»i,

ad iempemonl@empemoot.cz
tum: 2024.03.13 14:21:20
1W

jednatel společnosti

EMPEMONT, s. r. o

5



*MMOPPOOP5B1E*

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace údržby zařízení UnicamSPEED-R

Údržba měřidla UnicamSPEED-R probíhá v souladu se servisním předpisem zařízení:

Měřidlo UnicamSPEED-R vyžaduje provádění pravidelné údržby. Pro provádění údržby se využívá
automatizovaný sběr diagnostických dat, který umožňuje rychlé zjištění závady a možnost zpětné analýzy

stavu systému. Tato činnost napomáhá poskytování služeb požadované jakosti a dodržování požadovaných

SLA parametrů, protože aktivně upozorní servisní organizaci, případně i klienta na možný problém
(například výpadek napájení). Komentovaný plán údržby je uveden v následující tabulce. Při sběru
diagnostických dat neodchází ke zpracování osobních údajů, jedná se například o data o napětí baterie,

počty detekcí, počty spárování, záznamy o chodu jednotlivých modulů systémů, velikosti datového toku,

využití systémových prostředků, využití síťové komunikace, záznamy/potvrzení o předávání dat, stavové

informace jednotlivých komponent apod.

Činnost Vysvětlení

lx za 1 týden

Kontrola funkčnosti detekčních stanic a jejich

senzorů: Preventivní činnost.

Dostupnost vyhodnocovacích jednotek
Jednou týdně technik provede ruční kontrolu

Dostupnost jednotlivých detektorů (kamera, radar)
diagnostických dat. Tím se prověří dostupnost
samotných dat, dostupnost a funkce jednotlivých

komponent.
Kontrola IR přisvětlení

SW pro detekci/čtení RZ

SW pro MOR/MÚR
lxza 1 týden Preventivní činnost.

Kontrola funkčnosti systému distribuce přesného Jednou týdně technik provede ruční kontrolu

času záznamů o fungování distribuce přesného času.

lx za 1 týden
Preventivní činnost.

Kontrola předávání přestupků
Jednou týdně technik provede ruční kontrolu

záznamů o předávání přestupků.

lx ročně
Preventivní činnost.

Roční servisní prohlídka
Podrobná kontrola všech funkcí a komponent,

obvykle předchozí metrologickému ověření.

min. 5x ročně
Servisní činnost.

Profylaxe detekčních kamer vč. IR přisvětlení
Čištění kamer a světel. Znečištěný systém nemůže

kvalitně detekovat registrační značky-

6



*MMOPPOOP5B 1 E*

lx za měsíc

Zabezpečení provozu detekčních stanic: Servisní činnost dle potřeby.

V případě výpadku diagnostika na místě Četnost je zde spíše předpokládaná maximální,

nemusí být využita. Jedná se o zajištění základního
Případná aktivace jističe servisního výjezdu v případě nedostupnosti zařízení.

Případná výměna přepěťových ochran

Dle potřeby Servisní činnost dle potřeby. Četnost je zde spíše

Zabezpečení provozu IR jednotek pro přisvětlení
obličeje

předpokládaná maximální, nemusí být
využitaV případě potřeby je v ceně oprava/výměna
spotřebního materiálu jako je LED nebo výbojka dle

Výměna výbojek/LED die potřeby

typu světla (Všechny systémy měření úsekové
rychlosti v ČR používají výbojkové nebo LED světla).

lx za 4 roky

Revize elektrického zařízení

Revize podle předpisů.

Cca lx ročně Aktualizace SW balíku rychloměru obsahující případné

Roční update software rozpoznání značek RZ

vylepšení nebo i nové typy RZ, jsou-li zavedeny. Je
prováděno dle dostupnosti aktualizace.

lx ročně Pravidelné metroiogické ověření stanoveného

Metroiogické ověření MOR, MÚR
měřidla v souladu s předpisy. Provádí se jednou
ročně.

lx za měsíc

Zabezpečení a údržba komunikačních tras
Platba za datové přenosy se provádí jen tehdy, je-li
předmětem smlouvy také poskytnutí datové SIM.

Platba za datové přenosy
Obvykle se jedná o SIM zákazníka. Kontrola a

případná diagnostika spojení se provádí vždy, i když je

V případě výpadku diagnostika na místě
využita jiná technologie než mobilní datové připojení.

Kontrola datových tras

lx za měsíc

Údržba baterií Jsou-li použity baterie, přibližně po roce je potřeba
provést jejich výměnu.

Kontrola stavu baterií

V případě potřeby výměna baterií

Pián údržby zařízení UnicamSPEED-R slouží k zabezpečení bezvadné funkce zařízení tak, aby po celou dobu
provozu mělo zařízení požadované vlastnosti, tj. zejména dostupnost zařízení v požadovaném rozsahu,
dokumentace přestupků v souladu s legislativou, a detekce vozidel v požadované kvalitě. Spotřební díly
(LED, výbojky, baterie) jsou v ceně servisních služeb.

7


